АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ
Камышинского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2023                                   	                                                                 	 № 154-п

[bookmark: _Hlk139350913][bookmark: _Hlk139313959]«О внесении изменений в порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Петров Вал, утвержденный постановлением администрации городского поселения Петров Вал от 19.06.2020 № 96-п»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района, с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация городского поселения Петров Вал

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Петров Вал, утвержденный постановлением администрации городского поселения Петров Вал от 19.06.2020 № 96-п следующие изменения:
1.1. абзац 3 пункта 1.4.  изложить в следующей редакции:
«получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном ( складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «УЕЗД» Вести Камышинского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения Петров Вал в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава городского поселения Петров Вал	                                            И.Г. Друзина